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BASHKIA DURRËS

NJËSIA E PROKURIMIT

Nr._______prot. Durrës, më____.____.2018

Lënda : Formulari i Njoftimit të Fituesit

Për: “SHPRESA”SHPK. Adresa: Lezhe, Rruga Franc Josef Shtrauss, Nr.pasurise 5/38-N4, kati i pare..

Procedura e prokurimit: Proçedurë E hapur.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-86159-09-18-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Rikonstruksion i ngrohjes së Pallatit të kulturës A.Moisiu”, me fond
limit: 23’333’000 lekë, sasia sipas preventivit afati 90 ditë.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike. [ Nr.38 datë 24 Shtator 2018]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1 .AURORA KONSTRUKSION K02017003I
Vlera 17’696’250 (shtatëmbedhjetë milion e gjashtëqind e nentëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e
pesëdhjetë ) lekë.
2. EURONDERTIMI 2000 K02003001O
Vlera 17’897’320 (shtatëmbedhjetë milion e tetëqind e nentëdhjetë e shtatë mije e treqind e njezët)
lekë.
3. “SHPRESA”SHPK K67917301H
Vlera 22’230’200 (njezët e dy milion e dyqind e tridhjetë mije e dyqind) lekë
4. SULOLLARI-KLIMA K01529003M
nuk ka paraqitur ofertë

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1.AURORA KONSTRUKSION
2.EURONDERTIMI 2000
3.SULOLLARI-KLIMA

Per arsyet e meposhtme:

- Ofertuesi AURORA KONSTRUKSION me vlere te ofertes 17’696’250 lekë, nuk ka përmbushur
kërkesat për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:
- Per kriteret e vecanta te kualifikimit, ne piken 2.3 “Për kapacitetin teknik”, germa k;
Kerkohet certifikate cilesie nga prodhuesi sipas standartit europian, te njohura nga Drejtoria e Pergjthshme e Standaterve
per:

Nr. Pershkrimi
Certifikatat e nevojshme per
produktin

Spjegime për certifikatat

1
Njesite e
trajtimit te ajrit

Certifikate sipas EN 13053
Certifikate sipas EN 1886

EN 13053 “Ventilimi për ndërtesat. Njësitë e trajtimit të ajrit
(AHU). Klasifikimi dhe performanca për njësite, komponentët dhe
seksionet”
EN 1886 “Ventilimi për ndërtesat. Njësitë e trajtimit të ajrit
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(AHU). Performanca mekanike”. Ky standard specifikon kërkesat
për provat dhe klasifikimet për njësitë e trajtimit të ajrit.

2
Pompe nxehtesie
ajer-uje

Certifikate sipas EN 60335-2-40
Certifikate sipas EN 378 -4
Certifikate sipas EN 12735
Certifikate sipas EN 14276-2

EN 14276-1

EN 60335 “Pajisje elektrike shtëpiake dhe të ngjashme me to-
Siguria”Pjesa 2-40 ”Kërkesa të veçanta për pompat elektrike të
nxehtësisë, kondicionerët e ajrit dhe delagështues ajri”
EN378 “Sistemet frigoriferike dhe pompat e nxehtësisë. Kërkesat
për Sigurinë dhe mjedisin. Projektimi, ndërtimi, testimi, markimi
dhe dokumentimi”
Të dy këto standard janë të lidhura me sigurinë në punë, prandaj
janë të detyrueshmë për t’u zbatuar. Produktet duhet të kenë
certifikim për to.
EN12735-1 “Bakri dhe lidhjet e tij. Tubat rrethor të pasalduar për
kondicionimin e ajrit dhe frigoriferët. Tubat për sistemet e
tubacioneve.”
EN12735-2 “Bakri dhe lidhjet e tij. Tubat rrethor të pasalduar për
kondicionimin e ajrit dhe frigoriferët. Tubat për pajisjet”
UNI EN 14276-1 “Paisjet nën presion për sistemet frigoriferike
dhe pompat e nxehtësisë..-Pjesa 1 Enët nën presion-kërkesa të
përgjithshme”
UNI EN 14276-2 “Paisjet nën presion për sistemet frigoriferike
dhe pompat e nxehtësisë..-Pjesa 2 Tubacionet-kërkesa të
përgjithshme”
Të katërt standardet janë të lidhura me pajisjet nën presion, të
cilat kanë shkallë rrezikshmërie të lartë, prandaj produktet në fjalë
duhet të plotësojnë kërkesatr e këtyre standardeve, pra të kenë
certificate për konformitet.

3
Filter G3 qe
lahet

Certifikate sipas EN 779
EN 779:2012 është Standard për kryerje e provave të filtrave që
përdoren .
të gjitha filtrat duhet të testohen sipas këtij standardi.

4 Filter G4 Certifikate sipas EN 779

EN 779:2012 është Standard për kryerje e provave të filtrave që
përdoren .
Të gjitha filtrat duhet të testohen sipas këtij standardi

5
Filter G3 karbon
aktiv

Certifikate sipas EN 779
Eshtë Standard për kryerje e provave të djegshmërisë . Moduli F1
përdoret për testimin e ndezjes në sipërfaqe.
Filtrat me karbon aktiv duhet të testohen sipas këtij standardi.

6
Filter me xhepa
F8

Certifikate sipas EN 779
Eshtë Standard për kryerje e provave të djegshmërisë . Moduli F1
përdoret për testimin e ndezjes në sipërfaqe.
Filtrat me xhepa duhet të testohen sipas këtij standardi.

7

Dampera
rrethore te tipit
CAV me klasen
e izolimit te
rrjedhjes se ajrit

Certifikate sipas EN 1751

EN-1751 “Ventilimi i ndërtesave. Pajisjet terminale të ajrit.
Provat aerodinamike të damperave dhe valvolave”.
Nga testimet që kryhen në bazë të këtij standardi nxirret një
raport mbi shkallën e rrjedhjes së ajrit .

8
Damperat e
zjarrit

Certifikate EIS120 sipas EN
1366-2

EIS-120 është klasifikimi i Damperave në përputhje me
standardin EN 1366-2. Për këtë mjafton që produkti të ketë të
shprehur në certifikatën e cilësisë këtë klasifikim.

Për produktet e mësipërme, për rastet që operatori ekonomik nuk është prodhues duhet të vërtetojë me marrëveshje

bashkëpunimi(ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit ose midis

ofertues-distributor-prodhues, ku ky i fundit duhet të përmbajë të dhëna të plota si: telefon, e-mail, website, etj, kjo e

nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi, si dhe duhet të paraqiten dokumenta teknike (prospekte teknike,

katalog etj.) të jenë të përkthyer në ato pjesë që pasqyrojnë specifikimet teknike që kërkohen në dokumentat e tenderit.

Shenim:

Ne se produkti do te jete i prodhuar brenda territorit te R.Shqiperise certifikata do te kete parashtesen S SH. Sipas
katalogut te standarteve te Drejtorise se Pergjthshme e Standaterve.

Ofertuesi AURORA KONSTRUKSION për produktet e mësipërme, nuk verteton qe është prodhues,
gjithashtu, nuk ka ndonje marrëveshje bashkëpunimi(ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar e cila të
tregojë lidhjen midis tij dhe prodhuesit ose midis tij, distributorit dhe prodhuesit.
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Mungojne dokumenta teknike (prospekte teknike, katalog etj.).
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.
- Ofertuesi EURONDERTIMI 2000 me vlere te ofertes 17’897’320 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat
për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:
- Per kriteret e vecanta te kualifikimit, ne piken 2.3 “Për kapacitetin teknik”, germa k;
Kerkohet certifikate cilesie nga prodhuesi sipas standartit europian, te njohura nga Drejtoria e Pergjthshme e Standaterve
per:

Nr. Pershkrimi
Certifikatat e nevojshme per
produktin

Spjegime për certifikatat

1
Njesite e
trajtimit te ajrit

Certifikate sipas EN 13053
Certifikate sipas EN 1886

EN 13053 “Ventilimi për ndërtesat. Njësitë e trajtimit të
ajrit (AHU). Klasifikimi dhe performanca për njësite,
komponentët dhe seksionet”
EN 1886 “Ventilimi për ndërtesat. Njësitë e trajtimit të ajrit
(AHU). Performanca mekanike”. Ky standard specifikon
kërkesat për provat dhe klasifikimet për njësitë e trajtimit të
ajrit.

2
Pompe
nxehtesie ajer-
uje

Certifikate sipas EN 60335-2-
40
Certifikate sipas EN 378 -4
Certifikate sipas EN 12735
Certifikate sipas EN 14276-2

EN 14276-1

EN 60335 “Pajisje elektrike shtëpiake dhe të ngjashme me
to-Siguria”
Pjesa 2-40 ”Kërkesa të veçanta për pompat elektrike të
nxehtësisë, kondicionerët e ajrit dhe delagështues ajri”
EN378 “Sistemet frigoriferike dhe pompat e nxehtësisë.
Kërkesat për Sigurinë dhe mjedisin. Projektimi, ndërtimi,
testimi, markimi dhe dokumentimi”
Të dy këto standard janë të lidhura me sigurinë në punë,
prandaj janë të detyrueshmë për t’u zbatuar. Produktet
duhet të kenë certifikim për to.
EN12735-1 “Bakri dhe lidhjet e tij. Tubat rrethor të
pasalduar për kondicionimin e ajrit dhe frigoriferët. Tubat
për sistemet e tubacioneve.”
EN12735-2 “Bakri dhe lidhjet e tij. Tubat rrethor të
pasalduar për kondicionimin e ajrit dhe frigoriferët. Tubat
për pajisjet”
UNI EN 14276-1 “Paisjet nën presion për sistemet
frigoriferike dhe pompat e nxehtësisë..-Pjesa 1 Enët nën
presion-kërkesa të përgjithshme”
UNI EN 14276-2 “Paisjet nën presion për sistemet
frigoriferike dhe pompat e nxehtësisë..-Pjesa 2 Tubacionet-
kërkesa të përgjithshme”
Të katërt standardet janë të lidhura me pajisjet nën presion,
të cilat kanë shkallë rrezikshmërie të lartë, prandaj
produktet në fjalë duhet të plotësojnë kërkesatr e këtyre
standardeve, pra të kenë certificate për konformitet.

3
Filter G3 qe
lahet

Certifikate sipas EN 779
EN 779:2012 është Standard për kryerje e provave të
filtrave që përdoren .
të gjitha filtrat duhet të testohen sipas këtij standardi.

4 Filter G4 Certifikate sipas EN 779

EN 779:2012 është Standard për kryerje e provave të
filtrave që përdoren .
Të gjitha filtrat duhet të testohen sipas këtij standardi

5
Filter G3 karbon
aktiv

Certifikate sipas EN 779
Eshtë Standard për kryerje e provave të djegshmërisë .
Moduli F1 përdoret për testimin e ndezjes në sipërfaqe.
Filtrat me karbon aktiv duhet të testohen sipas këtij
standardi.

6
Filter me xhepa
F8

Certifikate sipas EN 779
Eshtë Standard për kryerje e provave të djegshmërisë .
Moduli F1 përdoret për testimin e ndezjes në sipërfaqe.
Filtrat me xhepa duhet të testohen sipas këtij standardi.

7
Dampera
rrethore te tipit

Certifikate sipas EN 1751
EN-1751 “Ventilimi i ndërtesave. Pajisjet terminale të ajrit.
Provat aerodinamike të damperave dhe valvolave”.
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CAV me klasen
e izolimit te
rrjedhjes se ajrit

Nga testimet që kryhen në bazë të këtij standardi nxirret
një raport mbi shkallën e rrjedhjes së ajrit .

8
Damperat e
zjarrit

Certifikate EIS120 sipas EN
1366-2

EIS-120 është klasifikimi i Damperave në përputhje me
standardin EN 1366-2. Për këtë mjafton që produkti të ketë
të shprehur në certifikatën e cilësisë këtë klasifikim.

Për produktet e mësipërme, për rastet që operatori ekonomik nuk është prodhues duhet të vërtetojë me marrëveshje

bashkëpunimi(ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit ose midis

ofertues-distributor-prodhues, ku ky i fundit duhet të përmbajë të dhëna të plota si: telefon, e-mail, website, etj, kjo e

nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi, si dhe duhet të paraqiten dokumenta teknike (prospekte teknike,

katalog etj.) të jenë të përkthyer në ato pjesë që pasqyrojnë specifikimet teknike që kërkohen në dokumentat e tenderit.

Shenim:

Ne se produkti do te jete i prodhuar brenda territorit te R.Shqiperise certifikata do te kete parashtesen S SH. Sipas
katalogut te standarteve te Drejtorise se Pergjthshme e Standaterve.

Ofertuesi EURONDERTIMI 2000 për produktet e mësipërme, nuk verteton qe është prodhues,
gjithashtu, nuk ka ndonje marrëveshje bashkëpunimi(ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar e cila të
tregojë lidhjen midis tij dhe prodhuesit ose midis tij, distributorit dhe prodhuesit.
Mungojne dokumenta teknike (prospekte teknike, katalog etj.).
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi SULOLLARI-KLIMA nuk ka paraqitur oferte. KVO vendos qe ofertuesi te mos
kualifikohet.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: “SHPRESA”SHPK. Adresa: Lezhe,
Rruga Franc Josef Shtrauss, Nr.pasurise 5/38-N4, kati i pare, se oferta e paraqitur me një vlerë të
pergjithshme prej 22’230’200 (njezët e dy milion e dyqind e tridhjetë mije e dyqind) lekë, është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres, Sheshi “Liria” Durrës, tel/fax
052222310, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë)
diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera
përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006
“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 07.11.2018

Ankesa: ka ose jo __ Jo __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë_________

Titullari i Autoritetit Kontraktor
Vangjush Dako
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